mantibus terræ, ait Scriptura ^e. Unde & ab interrogatōne incepit, mentem ^b Gen. 3. b
mulieris explorans, sciens ingenio non viribus laborandum: *Cur præcepit
vobis Dominus Deus (inquiens) ne comederetis de ligno scientiæ boni & mali?*
Quæ respondit: Ne forte moriamur. Quod Deus pro certo posuerat, dicens:
Quacunque die comederitis, morte moriemini: ista sub dubio supponit, *ne forte*
(inquiens) *si comederimus moriamur.* Et audi ingenium malitiamque fer-
pentis. *Nequaquam (inquit ^e) moriemini.* Deus affirmat, mulier dubitat, ^e Ibidem.
Satan negat.

Sic & ego timeo, ne sicut serpens Evam seduxit astutia sua, sic & sen-
sus vestri corrumpantur à castitate quæ est in Christo Jesu. Putasne aliquis
in vobis est cui dicat in cogitationibus suis: *Cur præcepit vobis Deus ut i-*
stam regulam teneretis? Secundum enim impetum spirituum vestrorum ^{Observa & ca-}
huic tepido remissioem, illi ferventi vitam arctiorem proponit, hoc solum ^{ve teclinas Sa-}
expetens & expectans, ut quoquo modo tollat eum à consilio justorum &
congregatione. Profecto spiritus ille qui tibi hoc suggerit, spiritus men-
dax est, spiritus potestatem habens, qui tibi invidet locum tuum. Unde &
Sapiens hujus rei non ignarus: *Si spiritus potestatem habentis super te ascende-*
rit, ait ^d: locum tuum non dimiseris. Absit enim, ut spiritus veritatis, qui te ^{d Eccles. 10.}
huc adduxit, te reducere velit: quia non est in ore ejus, est, & non: sed est in il-
lo, est: sicut irrefragabilis auctoritas testatur. Nemo (ait Apostolus) *loquens*
in spiritu Dei dicit anathema IESU ^f. **JESUS** salvator, sive salus; anathe- ^{f 1. Cor. 12. 9}
ma, *separatio* interpretatur. Qui vero tibi separationem à salute submur-
murat: nec Dei spiritus est, nec à Deo: quia Spiritus sanctus non disperse-
re, sed colligere venit: qui semper revocat dispersos Israel in terram
suam.

Quid? Vitam fortiorem aliquis quærat? Dico vobis quia ista for- ^{Vita religiosa}
tissima est, & quæ ex orani parte, si dissimulare nolueris, primæ illi scholæ ^{Apostolica re-}
Salvatoris pro sua possibilitate respondeat. An audes ad molliorem vel co- ^{spondet.}
gitando descendere? O si cognovisses & tu, quàm multa & quàm multis
debeas! Videres quàm nihil sit quod facis, quàm nec inter minima nume- ^{Quam multa}
randum ad comparisonem debitorum tuorum. Vis scire quæ & quibus ^{& quam multa}
debeas? *Primo* Christo **JESU** debes omnem vitam tuam, quia ipse vitam ^{homo debeat.}
suam posuit pro vita tua: & cruciatus amarus sustinuit, ne tu perpetuos su- ^{1. Debet omne}
stineres. Quid tibi dirum vel durum esse poterit, cum recordatus fueris, ^{vitam suam}
quia ille in forma Dei, in die æternitatis suæ, in splendoribus sanctorum an- ^{Christo ut re-}
te Luciferum genitus, splendor & figura substantiæ Dei: venit ad carcerem ^{demptori.}
tuum, ad limum tuum, infixus (ut dicitur) usque ad cubitos in limo pro- ^{Christi nos redi-}
fundi? Quid non suave tibi, cum tibi collegeris omnes amaritudines Do- ^{menis beneficia}
mini tui, & rememoraberis primum quidem illarum infantilium necessita- ^{immensa.}
tum, deinde laborum quos pertulit in prædicando: fatigationum in discursu
rendo: